
  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 1 de 9 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. 
Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSRAPS-2019/UFGD 

 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para gerenciar 

o Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD) e o Edital 

de Abertura CCS nº 17/2018, RESOLVE: 

 
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS do PSRAPS 
2019/UFGD. 
 

 
Marta Terezinha Grattão Lopes 

Coordenadora do Centro de Seleção - Em Exercício 
  

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 2 de 9 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. 
Homologa as Inscrições Deferidas e Indeferidas do PSRAPS -2019/UFGD 

 

ANEXO I  
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEFERIDAS E INDEFERIDAS 

Inscrição Nome Cargo/Curso Situação 

2018115000379 ADALGIZA JONISMAR ANUNCIATO DA SILVA DINIZ DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000386 ADILA VANESSA RODRIGUES MARTINS DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000200 ADINILSON MOREIRA COSTA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000401 ADRIANA AMARILLA CRISTALDO SARMENTO INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000313 ADRIANA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000197 ADRIELLEN GONCALVES LEITE DE BARROS INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000185 ADRIELLY LOUISE ALVES LEAL DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000079 ADRIELY DA SILVA FERREIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000218 AGDA DA ROCHA OLIVEIRA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000192 AGNALDO ANTUNES DOS REIS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000135 AGNALDO LEMES FERREIRA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000300 ALBALUCIA AIRES BANDEIRA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000145 ALESSANDRA CORREIA ESQUICACTO FREIRAS INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000202 ALEX JUNIO FELIX DOS SANTOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000110 ALINE DA ROCHA SCHULTZ INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000077 ALINE FATIMA WANDSCHEER DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000021 ALINE KELLY COSTA RDORIGUES INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000201 ALINE LIMA DA PAIXAO INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000005 ALINE PRISCILA GOMES COLA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000279 ALINE RAMOS DE SOUZA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000330 ALYNE DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000365 AMANDA CAMPOS FRAGA MARTINS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000136 AMANDA CAROLINA MORALEZ INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000333 AMANDA DANIELLY MACIEL CAVALHEIRO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000007 AMANDA DIAS RAMOS INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000026 AMANDA ESPINDOLA QUEIROZ INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000375 AMANDA MORGANA SANTANA DOS SANTOS INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000216 AMANDA PEREIRA ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000226 ANA CARLA CARVALHO PEREIRA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000203 ANA CARLA CRISTALDO ROCHA DA SILVA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000349 ANA CAROLINA LINS DE LAET DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000015 ANA CAROLINE BRAGA DAMACENO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000084 ANA CAROLINE DA SILVA CRUZ MACEDO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000153 ANA CAROLINE PEREIRA SZCZUK INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000320 ANA CRISTINA LOPES DE OLIVEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000116 ANA FLAVIA BATISTA SOUSA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000217 ANA FLAVIA DELGADILHO BARCELLOS INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000380 ANA JULIA QUEIROZ FARINHA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000283 ANA KAROLINE DE ARAUJO DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000156 ANA LUIZA PONTES SANTOS INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000243 ANA MARIA DE SOUZA MATOZO DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000289 ANA PAULA ALVES DINIZ DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000058 ANA PAULA AMARAL BARBOZA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000423 ANA PAULA DA ROSA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000176 ANA PAULA DE SOUZA FARIA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000412 ANA RITA LEITE MALHEIROS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000319 ANAYSA BORGES SOARES DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000080 ANDRESSA FERNANDA ALVES FARIAS INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000068 ANDRESSA RAIANI ROSATI CLEMM INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000071 ANDREW MORESCO DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000180 ANDREZZA BULHOES PONTES INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000368 ANDRIELY GOMES DOS SANTOS DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000072 ANGELA BEATRIZ SOTELO SOARES INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 3 de 9 

2018115000354 ANGELA URIO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000388 ANNE BEATRIZ VIEIRA GOIS INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000286 ANYELE ALVES PANACHUKI DE SOUZA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000004 APARECIDA DO CARMO JUSSARA LEITE INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000024 APARECIDO ANTONIO TERRA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000398 ARIANE BATISTA PERIERA INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000160 ARIELI NOGUEIRA GODINHO DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000262 BARBARA FRANCINE MUSSI DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000361 BARBARA GOMES DE MATOS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000148 BARTIRA ARAUJO MAGAVE INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000181 BEATRIZ GONCALVES PEREIRA DE SOUZA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000321 BEATRIZ RAVAZINE DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000357 BEATRIZ RODRIGUES DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000092 BIANCA GANDOLFI DE AVILA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000100 BRENDA AZAMBUJA URNAU DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000147 BRUNA ARAUJO CAIMAR INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000360 BRUNA CARLA BERNARDO INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000131 BRUNA DE JESUS SILVA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000164 BRUNA OLIVEIRA DA SILVA COSTA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000372 BRUNA RIOS SILVA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000143 BRUNO VALDO FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000351 CAMILA CAPRIATA VARGAS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000264 CAMILA DOS SANTOS CABRERA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000261 CAMILA VARGAS DA SILVA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000377 CAMILIANY PEREIRA DA SILVA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000305 CARLA CAROLINE PASCOTTO DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000199 CARLA NICOLLE FERREIRA DE SOUSA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000173 CARLOS AUGUSTO NUNES DE MATTOS JUNIOR INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000150 CAROLINA LAIS DOS SANTOS DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000257 CAROLINA LIMA STECH FRATICELLI INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000396 CAROLINE BANDEIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000088 CAROLINE GERKE CORDEIRO DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000293 CAROLINE MACHADO DA ROCHA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000034 CAROLINE SANTANA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000011 CAROLINE URBANO RIBEIRO INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000017 CAROLINY OVIEDO FERNANDES DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000339 CASSIA GUEDES PEREIRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000074 CHRISTIANE BENITES PONTES INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000246 CINTHIA MUNHOES ELIAS DE SOUZA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000155 CINTHIA YUMI IDE DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000308 CINTIA FERNANDEZ BENITEZ DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000193 CLAINY DE MATTOS MORAES LIMA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000125 CLARA CAROLINA BARROS FERNANDES ZANATA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000282 CLARA GOMES MACHADO DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000316 CLAUDIANE DIAS VALERIO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000250 CLAUDINEI DOS SANTOS CORDEIRO DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000409 CRISLAINE DA SILVA SANTOS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000167 CRISLAINE XAVIER DE AZEVEDO INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000275 CRISLANE DOS SANTOS CONCEICAO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000105 CRISTIANE ALVES DA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000405 CRISTIANE MARIA DE ANDRADE DA SILVA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000337 DAIANA ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000325 DAIANY SAMPAIO CARNAUBA DE MATOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000280 DANIELA CHRISTINE AGUIRRE FARIAS DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000214 DANIELA DE MENEZES FLORES DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000030 DANIELA KOUMEGAWA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000060 DANIELA VERAO DE MATOS INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000285 DANIELE BACH DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000102 DANIELE OLIVEIRA DE ARAUJO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000268 DANIELE OLIVEIRA ROSA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 4 de 9 

2018115000414 DANIELE SOUZA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000221 DANIELLE BERNARDES MAGALHAES INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000178 DANIELLE TEIXEIRA ALBERTINI DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000165 DANIELLY DE SOUZA PIRES INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000022 DANIEL SOUZA BENITES DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000013 DAVIDALLAN PEREIRA SANCHES DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000050 DAYANE GONCALVES DE SOUSA INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000020 DAYANE RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000251 DEBORA BORGES GAMA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000045 DEBORAH PRISCILA MATTOSO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000258 DIOGENES IDELFONSO DE OLIVEIRA GODOI DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000269 DOUGLAS DE PROENCA RIBEIRO INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000399 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000355 EDIMARA SOARES DA SILVA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000076 EDINALVA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000271 EDNA APARECIDA DE MEDEIROS INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000297 EDNA MANZATO DE SOUZA DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000369 ELIANDRA DA LUZ DURIGON DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000287 ELIDA DE SOUSA CUNHA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000109 ELIEDJA  MENDES CAVALCANTE INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000273 ELIS REGINA BRAZ PEDROZA DE FRANCA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000108 ELUANA VIEIRA DA SILVA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000223 EMANUELLE LIMA JAVETA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000334 EMELLY CORAZZA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000094 ENDY WILLIANS DE ASSIS GOMES INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000231 ENYA SOARES INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000389 ENY LICIA PIMENTA MONTENEGRO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000012 ERICA APARECIDA DELBON PIRES INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000151 ERIKA GOULART DOS ANJOS INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000265 EULA PAULA OZORIO DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000312 EVELYN SILVA POKREVVIESKI INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000119 EVERTON NUNES PONTES INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000348 EVERTON SOUZA DE MORAES DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000416 EVERTON STRINGHETA JUNIOR DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000127 FABIANO FERREIRA DE MORAES TEIXEIRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000229 FABIELY COLET DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000314 FELIPE CAVALCANTE MAZZI INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000318 FERNANDA CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000163 FERNANDA DOS SANTOS TOBIN DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000234 FERNANDA GREICE KELLY DE ALMEIDA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000009 FERNANDA TEIXEIRA FURLAN CHICO INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000419 FLAVIA PEREIRA LIMA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000418 FLAVIA PONCE GARCIA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000256 FLAVIA STEFANEA CALCIOLARI TONELLI INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000343 FRANCIELLE MANZONI DE SA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000290 FRANCIELLY PAULINA ESPINOLA SOUZA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000413 FRANCIELLY TUNECA DOMINGOS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000208 FRANCISCO CORREIA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000061 GABRIELA DOS SANTOS DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000025 GABRIELA RONDINA DORTE DE OLIVEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000191 GABRIELE FERREIRA PORTUGAL INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000324 GABRIELI LOURENCO DOS SANTOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000371 GABRIEL KESROUANI INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000188 GIOVANE FLORES NOGUEIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000103 GIOVANNA MARTILIANO COELHO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000078 GLENDA GONCALVES DA SILVA ASSIS INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000294 GRAZIELA DE OLIVEIRA NEPOMUCENO INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000075 HANNA VERGINIO NOGUEIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000359 HEIDI ALVES ZOMERFELD OLIVEIRA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000240 HELEM CAROLINE WATTHIER MARCELINO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 5 de 9 

2018115000066 HELIDETE CERQUEIRA DA SILVA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000402 HELLEN DAYANE MACHADO LOPES DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000230 HELLEN SAMPAIO MARTINS DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000133 HILLARI BERNARDES DA SILVA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000284 HUGO ALEXSANDRO SILVA CORTEZ INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000189 INAYARA RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000288 INDIAMARA BERTONCELI VIEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000236 ISABELA URBANO DOS REIS ALMEIDA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000106 IVEN GIOVANNA TRINDADE LINO INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000040 IZABELA APARECIDA BARBOSA CAITANO INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000211 IZABELA RODRIGUES DE MENEZES INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000215 IZADORA CISZ FERREIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000353 JACQUELINE CRISTINA DE PAULA BRITO INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000117 JAINE PAES COENE DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000154 JANETE MARIA LUIZA FERREIRA GOMES DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000352 JANMILA CRISTIANE DE PAULA BRITO INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000322 JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS BEZERRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000235 JAQUELINE CRISTIANE CORDEIRO DE LIMA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000306 JAQUELINE SOUZA VENTURA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000139 JENYFER KETLIN COELHO DA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000232 JESSICA CARDOSO LEITE DE OLIVEIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000299 JESSICA CRISTINA ANTONIEL DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000140 JESSICA CRISTINA COSTA ALMEIDA INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000410 JESSICA DE CARVALHO SILVA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000383 JESSICA DE OLIVEIRA INACIO INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000332 JESSICA DIAS DE ALMEIDA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000008 JESSICA MARIA LIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000043 JESSICA OLIVEIRA MACHADO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000252 JHENIFFER OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000093 JONATAS GARCIA TEIXEIRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000427 JOSEPHINE IZABELA NASCIMENTO RODRIGUES DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000370 JOSIANE CRISTINA ALVES DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000395 JOSIAS KASENH EMILIO INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000172 JOSIVALDO DOURADO VIANA DE FARIAS DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000391 JOYCE CASSIA DA SILVA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000141 JOYCE REGINA OLIVEIRA SEGATI COSTA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000101 JULIANO SOUZA GRACIOSE DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000039 JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000403 JUSCILENE DA SILVA MACIEL INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000277 JUSSARA MOLINA XAVIER DE AQUINO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000069 KAIO GUILHERME CAMPOS PAULO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000356 KAMILLI ALCASSIO DA SILVEIRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000345 KAREN ALVES DE SOUZA INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000346 KARINA MARIA FERNANDES PORTELLA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000091 KARINA MORAIS CARVALHO DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000027 KARINY ALVES NOGUEIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000104 KAROLINE CRISTINE BRESSAN CAETANO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000247 KAROLINE MONTANHERE BARATELLA DE OLIVEIRA 
FANTUCI 

DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000228 KAROLINE OMIZOLO DE SOUZA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000291 KAROLINE OVELAR MORENO DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000096 KATIA DANIELLE SANTANA DE FRANCA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000392 KEILA CRISTIANE CAVALCANTE BATISTA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000171 KELEN COSTA VIEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000149 KELLY MARIANA LEAO PETRUTECELLI DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000248 KEREN SATIE MATSUI PEREIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000233 LAIANE PATRICIA DE OLIVEIRA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000152 LAIS DONATA BENTO CORREIA DE ALENCAR DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000394 LAIS SOUZA DA VEIGA SANTANA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000302 LARISSA BEZERRA DE MELLO INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000338 LARISSA DE ARAUJO MONTES DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 6 de 9 

2018115000121 LARISSA EUFRASIO DA SILVA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000411 LARISSA GIMENEZ INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000177 LARISSA MARTINEZ DE ALMEIDA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000222 LARISSA OLIVEIRA CHAVES INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000374 LARISSA ROSSI DA SILVA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000276 LARISSA SARATE DE MELO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000183 LAURA IVEN FERNANDES DA SILVA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000065 LAYALA DE SOUZA GOULART INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000382 LEIDIANE SOARES DA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000087 LEILA ROSA VIEIRA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000212 LEILA VIEIRA DOS SANTOS ROCHA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000123 LEONARDO DA SILVA PINTO RODRIGUES DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000272 LETICIA CAROLINE DE MORAES PEREIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000016 LETICIA DA SILVA PEREIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000376 LETICIA DE ALMEIDA PRADO SILVA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000082 LETICIA MENDES DA CRUZ DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000198 LETICIA PAULA PINTO DA SILVA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000278 LETICIA RAMIRES FIGUEIREDO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000362 LETICIA SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000051 LETICIA VOIGTLANDER PEREIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000373 LILIAN LIMA DA ROCHA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000296 LILIAN OLIVEIRA LOPES INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000115 LISANDRA DA SILVA LEITES INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000190 LISSANDRA DA SILVA MONTENEGRO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000032 LIVIA LOPES COUTINHO DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000274 LIZANDRA CARLA HENRIQUE PEREIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000267 LORENA SCATOLIN SILVA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000260 LORRAN WAGNER DA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000023 LUANA MARIA DA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000329 LUANA MORAIS DE LIMA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000128 LUANA PAULA LOPES SALVIATO DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000317 LUANNA CEZAR CARLETO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000118 LUCIANA DIAS DORNELES DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000138 LUCILENE  CHAMORRO DOS SANTOS INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000052 LUCILENE COUTO PASSOS DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000420 LUCIMAR BORGES DE MATTOS DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000063 LUCINEIA TEODORO DE ANDRADE INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000210 LUCINEIDE RUFINO CAVALCANTI MOTA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000107 LUIS FERNANDO DOS SANTOS NOGUEIRA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000381 LUIZ HENRIQUE ARRUDA DIAS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000124 MAIARA PERRONI PIRES DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000184 MAICON JARA CHAVES INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000364 MAIRA LUANA DOS SANTOS DE MARIA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000170 MARA JACKELINE ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000241 MARA RUBIA DA COSTA SILVA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000347 MARCELA RAMOS BRIGUEDO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000415 MARCELLA RODRIGUES SANTIAGO DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000390 MARCELLY SALGUEIRO MARTINS DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000225 MARCIA MAYARA ROCHA BORGES DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000095 MARCIO ALVES SILVEIRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000245 MARCIO IAN DE SOUZA PEREIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000407 MARIA CECILIA PEDROSO ALVES INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000137 MARIA CLARA DE MEDEIROS FERREIRA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000292 MARIA EDUARDA DOS SANTOS DE DEUS INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000158 MARIA EDUARDA MATINS DA SILVA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000366 MARIANA BRITES SANTANA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000086 MARIANA CONCEICAO SCHNEIDER SANTOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000037 MARIANA DA ROCHA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000126 MARIA NATALIA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000036 MARILICE CRISTINA WERLANG DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 7 de 9 

2018115000166 MARISA KLEIN E LIMA RAMOS DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000336 MARISA ROSA DE ASSUNPCAO ZART INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000254 MARISTELA APARECIDA OWERGOOR DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000340 MARISTELA  FERREIRA CALCAS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000161 MARLA CRISTINA KRETSCHMER INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000421 MARLENE RODRIGUES DA SILVA NAVARRO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000408 MARTA MONTEIRO GONCALVES DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000239 MAYARA BRESSAN FRUTUOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000035 MAYNE MOLLMANN DE SOUZA DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000196 MICAEL CARLOS DA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000195 MIKAELY ARAUJO GOMES INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000111 MILENA COSTA VALADARES DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000064 MIRELLY TOLDATO LANDRIN DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000144 MIRIANE DE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000182 MIRIANY ALVES DA COSTA ESPINOSA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000159 MONICA ELEN REBEQUE DE SOUZA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000067 MONIQUE EVELLYN FERREIRA MARTINS INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000057 MUNIQUE MANUELA DA SILVA TRINDADE INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000194 NADIA DA ROSA TOLFO INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000019 NAIARA FERNANDA FARIA DOS SANTOS DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000404 NATALIA APARECIDA OLIVEIRA DA LUZ DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000047 NATALIA BASILIO DA SILVA INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000367 NATALIA CARDOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000014 NATALIA DE MATOS BALSALOBRE DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000295 NATALIA EUFRASIO DE OLIVEIRA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000303 NATALIA EVELIN ALVES DOS REIS DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000122 NATHALIA CRISTINA MARQUES DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000059 NATIELLY SOUZA MACHADO INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000042 NAYANE GOMES PRADO INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000031 NAYLA CHARLLYSE FERREIRA LINO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000097 NEIRICE RODRIGUES ALVES DE VASCONCELOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000142 NEITON CARLOS DOS SANTOS FLORES INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000327 NICOLLE MACCARI SOTO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000113 ODAIR MAGAROTO DE SOUZA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000304 ODILEA ESTRELA DE SOUSA INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000310 PALOMA LEAL ARAUJO PAIVA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000397 PAOLA AMORIM DE VARGAS QUINHONES INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000038 PAOLA ELIZANDRA SIMOES GASPARINI INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000298 PATRICIA CAVALCANTE DOS SANTOS DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000085 PATRICIA DE OLIVEIRA REQUENA DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000227 PATRICIA RAFAELA MENDONCA INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000424 PATRICIA REGINA TERCO LEITE DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000179 PATRICIA SOUSA MACIEL DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000242 PAULA APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000270 PAULA CRISTIANE RUOLLA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000358 PAULA FERNANDES HELLMANN DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000129 PAULA KATRINA SILVA E SILVA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000315 PAULA PADOVAN DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000098 PAULA VITORIA NUNES DE ALMEIDA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000342 PAULICEA FERREIRA FRANCA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000055 PAULO HENRIQUE DA SILVA COQUEIRO DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000209 POLINE HORTENCE FIGUEIREDO DAS NEVES DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000281 POLYANA DUARTE FIGUEREDO LIMA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000341 PRISCILA DE SOUZA ARAUJO DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000073 PRISCILLA ARAUJO QUINALIA DA SILVA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000255 PRISCILLA TEIXEIRA ZARACHO INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000187 QUELE CRISTINA GIACOMOLI INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000207 RAFAELA ALVES TAVARES DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000054 RAFAELA NOGUEIRA SERAFIM DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000028 RAFAEL LOBO DONI INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 8 de 9 

2018115000323 RAYANE LOLLI GHETTI DE SOUZA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000220 REBECA VASCONCELOS DOURADO JORDAO INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000393 RENATA DE JESUS RAMIREZ INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000048 RENATA DE OLIVEIRA VIEGAS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000344 RIKELLY PAULA RODRIGUES DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000029 RITARIANE FERREIRA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000206 RODRIGO ECHEVERRIA DA COSTA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000120 ROMANE CRISTINE DE SOUSA RODRIGUES INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000378 RONALDO SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000426 RONY MAURICIO BENVENUTTI DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000400 ROSEANNE PAGANOTTO STOCHERO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000331 ROSENILDA GODOY PERALTA GASS INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000238 ROSIMEIRE DOS SANTOS ALMEIDA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000130 ROSIMEIRE FERREIRA CAMPOS DEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000062 RUBIA MOTA PULCHERIO CAMARGO INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000266 SABRINA ESTEFANIA SILVA DETTMER DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000425 SAMARA FERNANDES ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000018 SANDRA GEHLEN DE OLIVEIRA INDEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000169 SHEILA DE ALMEIDA PINHEIRO DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000044 SHEILA DE LIMA ALEXANDRE DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000301 SIBELLE RILVA CRUZ SOARES DO NASCIMENTO INDEFERIDA Materno-Infantil - Enfermagem 

2018115000224 SIRLAINE APARECIDA CELLI DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000006 SOLANGE CAMILO DOS SANTOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000205 SONIA REGINA MACIEL RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000146 STELA OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000385 SUELLEN SOARES ALTRAO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000328 SUSYMARE ALVES FERREIRA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000033 TAILINE FREIRE FONTOURA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000384 TAINA ARAUJO MARTINS DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000041 TAIS DE SOUZA FERREIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000249 TAIS ELAINE MONGELO CORREIA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000307 TALITA DO NASCIMENTO BRONZATI INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000114 TALITA TORRES TEIXEIRA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000387 TAMIRES MENDES FRANCISCONI DEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000350 TAMIRIS YUMI SOARES IMAI DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Psicologia 

2018115000053 TANIA BIANCA FAGUNDES DO NASCIMENTO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000259 TANIFFER VITHIELLI CHAPARRO ALMADA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000335 TATIANA CARDOZO ROSELLA DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000056 TATIANA DE OLIVEIRA CARROZZA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000253 TATIANE BIELESKI INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Nutrição 

2018115000311 TATIANE CARVALHO CANTILIO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000099 TATIANE ROCHA BARBOSA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000219 TAUANA MARA DA SILVA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000175 TAYNARA BLANS PEREIRA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000417 TAYNARA DA ROSA NICOLLETTO INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000112 THAINA DE ALMEIDA TOMAZETTO DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000046 THAINARA FERNANDA MARQUES DOS SANTOS INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000010 THAISA DA SILVA DUTRA DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000213 THAIS CRISTINA BATISTA DE ARRUDA INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000237 THALITA DA SILVA SANTOS DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000070 THAMIRIS LEAL COIMBRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000001 THAYNARA NERIS PINTO INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000363 THAYNARA PEREIRA DEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000132 THESSIE NANTES DE BRITES VILALBA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Psicologia 

2018115000162 THIAGO BUENO ROBERTO INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000134 THIAYA SILVA AGUILIERI DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000263 TIAGO GUEVARA MACHADO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000049 VALDINEI OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

2018115000204 VALERIA DA SILVA SANTOS DEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000326 VANESSA DA SILVA COSTA INDEFERIDA Atenção Cardiovascular - Nutrição 

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 01 , de 07 de Janeiro de 2019 – Inscrições Deferidas e Indeferidas -  PSRAPS -2019/UFGD – Página 9 de 9 

 

2018115000081 VANESSA DE SOUSA LACERDA INDEFERIDA Materno-Infantil - Fisioterapia 

2018115000244 VANESSA EZEQUIEL LEMOS INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000186 VANESSA MIRELLE MENEZES DE PAULA MACIEL DEFERIDA Materno-Infantil - Nutrição 

2018115000168 VINICIUS GABRIEL MEDEIROS PEREIRA DEFERIDA Atenção Cardiovascular - Enfermagem 

2018115000406 VIVIAN ARAUJO LEITE INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000089 VIVIAN DUARTE GONELLA INDEFERIDA Enfermagem Obstétrica 

2018115000309 WANESSA DINIZ GUERREIRO DEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

2018115000090 WESLEY CAMPANARI DE ARAUJO INDEFERIDA Atenção à Saúde Indígena - Enfermagem 

2018115000083 YARA LETICIA TEIXEIRA RAMOS INDEFERIDA Materno-Infantil - Psicologia 

http://portal.ufgd.edu.br/

